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INSTYTUT CERAMIKI

I MATERIALOW BUDOWLANYCH
Laboratorium Badawcze Ceramiki
i Materiatéw Budowlarych
02-676 Warszawa,ut.Postepu 9

Warszawa, 27.03.2017 1.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 32/L.B/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Plytki ceramiczne prasowane na sucho o malej nasigkliwosci wodnej E;<0,5% Grupa Bla, UGL,
IOWA GRES SOL-PIEPRZ MAT. 30 x 30 G1, 5900139010954

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Swietokrzyski Wojewodzki Inspektor

Nadzoru Budowlanego w Kielcach

AL IX Wiekéw Kiele 3

25-516 Kielce

Imie, nazwisko i stanowisko shuzbowe przeprowadzajacego badania:
Agnieszka Ducka, kierownik laboratorium

Jacek Kaminski, technik

Robert Sytek, specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

L.

10.

Migjsce pobrania probki: u sprzedawcy: Radoslaw Grabiec DOMEKO
ul. Przedborska 45
29-100 Wleszczowa

Data pobrania probki: 10.02.2017 r ; nr protokohi pobrania probki: 1

Data dostarczenia probki: 15.02.2017 r ; nr protokohu przyjecia probki: —

Oznaczenie producenta: Ceramika Paradyz Sp. z o.0., ul. Piotrkowska 61, 26-300 Opoczno,
Zaklad produkcyjny: ul. Ujezdzka 23, 97-200 Tomaszéw Mazowiecki

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data
sortowania/pakowania 26-11-2016; Nr partii 2F30/100245

Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: nie wystgpuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: 18 plytek w oryginalnym opakowaniu kartonowym, 6
plytek umieszczonych na opakowaniu. Calo$¢ okrecona w folig babelkowa i oklejona tasma. Na folii
naklejka z picczatka Inspektoratu, nr akt kontroli, podpisami. Calo$¢ umieszczona w opakowaniu
kartonowym wypelnionym styropianem i gazetami. Calos¢ owinicta folia i oklejona szczelnie tasmg.
Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 21 opakowan po 1,62 m’

Wielkosé (ilogé, masa, objetosé) probki: 24 sztuki plytek o wymiarach 30x30 grubo$é 7,2 mm
2,16 m%)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. 2016 poz.
1570 z pozn. zm.)



- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrob6éw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnionych na rynku
krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332)
- EN 14411:2012 Plytki ceramiczne. Definicje, klasyfikacja, wlasciwosci, ocena zgodnosci i
znakowanie.

11. Data przeprowadzenia badania: 24.02.2017 r. - 09.03.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: wyréb zostal dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajgcej wlasciwe wykonanie zleconych
badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Badanie odpornosci na szok termiczny.
Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN ISO 10545-9:2013-12 Plytki i plyty ceramiczne.
Czgs¢ 9. Oznaczanie odpornosci na szok termiczny.

Liczno$é probki: 5 sztuk
Po 10 cyklach badania w zakresie temperatur 15-145°C na zadnej plytce nie wystapily peknigeia.

2. Badanie mrozoodpornosci.

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN 1SO 10545-12:1999 Plyrki i piyty ceramiczne.
Qznaczanie mrozoodpornosci.

Liczno$¢ probki: 10 sztuk

Nr Poczatkowa Koncowa Tlo$¢ plytek
probki nasigkliwos¢ nasigkliwos¢ wodna | uszkodzonych po
wodna E; (%) E; (%) 100 cyklach
1/025 0,1 0,1
2/025 0,1 0,1
3/025 0,1 0,0
4/025 0,1 0,1
51025 0,1 0,1 0
6/025 0,1 0,1
7/025 0,1 0,1
8/025 0,1 0,1
9/025 0,1 ' 0,1
10/025 0,1 0,1

Inne badania:—



Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z zadeklarowanymi wlaSciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt 4 ,,Protokolu pebrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu budowlanege”:

Wilasciwosci uzytkowe wyrobu Deklarowane Zbadane Ocena
budowlanego zgodnoscei
Odpormos¢ na szok termiczny Spelnia (odporne) Odporne Zgodne
Trwalo$¢ dla zastosowan Spelnia (odporne) Odporne Zgodne
zewngetrznych: odpornos¢ na
zamrazanie-rozmrazanie

Uwagt: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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